АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕЙСКОГО РАЙОНА

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17.11.2023                                                                                                 № 621
                                                                        г. Алейск

О внесении изменений в постановление

Администрации Алейского района от

01.12.2022 № 653 «Об утверждении

Административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Предоставление земельного участка,

находящегося в муниципальной

собственности, гражданину или

юридическому лицу в собственность

бесплатно»

          В соответствии с Федеральными законами от 19.07.2018 № 204-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 22.11.2021 года № 377-ФЗ «О

внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации»,

п о с т а н о в л я ю:

         1. Внести в постановление Администрации Алейского района от 01.12.2022

№ 653 «Об утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Предоставление земельного участка, находящегося в

муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в

собственность бесплатно» (далее - Регламент) следующие изменения:

1.1. пункт 2.12. Регламента изложить в следующей редакции:

«2.12. С заявлением о предоставлении муниципальной услуги заявитель вправе

представить по собственной инициативе, так как они подлежат представлению в

рамках межведомственного информационного взаимодействия, следующие

документы, необходимые для оказания муниципальной услуги:

1) выписка из Единого государственного реестра юридических лиц о

юридическом лице, являющемся заявителем;

2) выписка из Единого государственного реестра индивидуальных

предпринимателей об индивидуальном предпринимателе, являющемся

заявителем;

3) выписка из ЕГРН об испрашиваемом земельном участке, о земельном

участке, из которого образуется испрашиваемый земельный участок, об объекте

недвижимости, расположенном на земельном участке;

4) документ о предоставлении исходного земельного участка

садоводческому некоммерческому товариществу или огородническому

некоммерческому товариществу (за исключением случаев, если право на

исходный земельный участок зарегистрировано в ЕГРН), если обращается лицо,

уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов такого

товарищества;

5) утвержденный проект межевания территории, если обращается лицо, с

которым заключен договор о развитии застроенной территории; лицо,

уполномоченное на подачу заявления решением общего собрания членов

садоводческого некоммерческого товарищества или огороднического

некоммерческого товарищества;

6) утвержденный проект планировки территории, если обращается лицо, с

которым заключен договор о развитии застроенной территории;

7) решение суда, подтверждающее факт возведения жилого дома до 14 мая

1998 года или факт проживания в жилом доме до 14 мая 1998 года;

8) документ, подтверждающий присвоение до 14 мая 1998 года адреса

жилому дому;

9) документ, выданный налоговым органом, подтверждающий оплату до 14

мая 1998 года налога в отношении земельного участка или жилого дома,

расположенного на таком земельном участке;

10) акты органов местного самоуправления о разрешении строительства

жилого дома, разрешении эксплуатации жилого дома, выданные до 14 мая 1998

года.».

        2. Настоящее постановление опубликовать в Сборнике муниципальных

правовых актов Алейского района Алтайского края и разместить на официальном

сайте Администрации Алейского района Алтайского края (https://aladm.ru/).

Глава района                                                                                          С.Я. Агаркова

Согласовано:

Заместитель председателя

комитета по правовой политике

___________________________А.Н. Дубских

В.И. Каштальянова

66326